West-Vlaanderen Werkt 1, 2008

Hoeveel voertuigen telt Gw gemeente?

West-Vlaanderen
telde op 1
augustus 2007 in
totaal 707.857
voertuigen op
de weg. Hiervan
waren er 538.444
personenwagens
en 38.979
motorrijwielen.
Wat het aantal
personenwagens
betreft, betekent
dit een stijging
met 6,9% in
vergelijking

met het jaar
2000. Het aantal
motorrijwielen
kende een veel
grotere stijging,
namelijk met
28,6%.

Welke
gemeenten

het meeste

en het minste
voertuigen op

de weg hebben,
ontdekt u in deze

regioscan.
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Tabel 1

Aantal personenwagens per 1.000 inwoners in West-Vlaanderen, toestand op 1 augustus 2000

en 1augustus 2007

Gemeente

Alveringem
Anzegem
Ardooie
Avelgem
Beernem
Blankenberge
Bredene
Brugge
Damme

De Haan

De Panne
Deerlijk
Dentergem
Diksmuide
Gistel
Harelbeke
Heuvelland
Hooglede
Houthulst
Ichtegem
leper
Ingelmunster
lzegem
Jabbeke
Knokke-Heist
Koekelare
Koksijde
Kortemark
Kortrijk
Kuurne
Langemark-Poelkapelle
Ledegem
Lendelede
Lichtervelde
Lo-Reninge
Menen
Mesen
Meulebeke
Middelkerke
Moorslede
Nieuwpoort
Oostende
Oostkamp
Oostrozebeke
Oudenburg
Pittem
Poperinge
Roeselare
Ruiselede
Spiere-Helkijn
Staden

Tielt

Torhout
Veurne
Vleteren
Waregem
Wervik
Wevelgem
Wielsbeke
Wingene
Zedelgem
Zonnebeke
Zuienkerke
Zwevegem
West-Vlaanderen
Vlaamse Gewest
Belgié

Bron: FOD Economie (Directie Statistiek) en Diénst InscKrij'™

Nes

Aantal personenwagens per 1.000 inwoners

2000
4375
466,3
463,0
436,5
432,7
355,2
391,7
421,4
455,9
444.6
4132
4751

4471

445,6
438,0
4521

4428
453,9
4288
4485
271

458,0
455,2
464,7
4423
451,1

47,1

4552
470,4
466,1

436,8
465,0
4493
449,7
4231
420,8
389,0
450,5
4257
451,8
4192
360,9
464,1
480,1

456,0
461,5
4245
4536
460,4
446,7
439,6
456,2
450,7
417,2
4272
4702
4122
452,0
484,9
467,3
457,3
4455
479,9
4437
439.,5

465,3

456.,9

2007
451,3
4933
496,9
4675
4632
369,5
430,1

4444
493,4
468,5
4273
501,2
475,0
4711

467,4
490,9
4703
489,6
474,1

480,2
467,7
493,0
4875
497,9
4759
4956
505,0
4852
488,0
724,9
4732
4812
4912
466,9
460,1
4483
4354
488,8
451,3
4935
465,2
3735
489,3
4975
472,1
508,1
455,8
480,2
487,6
470,9
4759
4848
483,1
456,1
454,1
501,5
4478
4783
519,8
4923
485,6
486,1
510,8
4733
469,6

490,5

477.,0

Evolutie 2000-2007
3,2%
5,8%
7,3%
7,1%
7,1%
4,0%
9,8%
5,4%
8,2%
5,4%
3,4%
5,5%
6,2%
5,7%
6,7%
8,6%
6,2%
7,9%
10,6%
7,1%
9,5%
7,6%
7,1%
7,1%
7,6%
9,9%
7,2%
6,6%
3,7%

55,5%
8,3%
3,5%
9,3%
3,8%
8,7%
6,5%

11,9%
8,5%
6,0%
9,2%

11,0%
3,5%
5,4%
3,6%
3,5%

10,1%
7,4%
5,9%
5,9%
5,4%
8,3%
6,3%
7,2%
9,3%
6,3%
6,7%
8,6%
5,8%
7,2%
5,3%
6,2%
9,1%
6,4%
6,7%
6,9%
5,4%
4,4%
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Tabel 4

Regioscan

Aantal motorrijwielen per 1.000 inwoners in West-Vlaanderen, toestand op 1 augustus 2000 en 1

augustus 2007
Gemeente

Alveringem
Anzegem
Ardooie
Avelgem
Beernem
Blankenberge
Bredene
Brugge
Damme

De Haan

De Panne
Deerlijk
Dentergem
Diksmuide
Gistel
Harelbeke
Heuvelland
Hooglede
Houthulst
Ichtegem
leper
Ingelmunster
Izegem
Jabbeke
Knokke-Heist
Koekelare
Koksijde
Kortemark
Kortrijk
Kuurne
Langemark-Poelkapelle
Ledegem
Lendelede
Lichtervelde
Lo-Reninge
Menen
Mesen
Meulebeke
Middelkerke
Moorslede
Nieuwpoort
Oostende
Oostkamp
Oostrozebeke
Oudenburg
Pittem
Poperinge
Roeselare
Ruiselede
Spiere-Helkijn
Staden

Tielt

Torhout
Veurne
Vleteren
Waregem
Wervik
Wevelgem
Wielsbeke
Wingene
Zedelgem
Zonnebeke
Zuienkerke
Zwevegem

W est-Vlaanderen
Vliaamse Gewest

Belgie

Aantal motorrijwielen per 1.000 inwoners

2000
30,4
24,6
24,0
24,7
27,9
30,0
34,7
26,2
36,0
28,2
25,0
27,4
23,0
27,1
32,8
24,4
32,3
25,3
31,7
35,5
26,5
21,7
23,7
29,8
32,4
29,9
27,8
25,2
22,8
221
28,1
24,8
191
28,7
18,7
24,0
15,6
251
29,1
22,9
30,1
24,9
34,0
26,2
36,5
26,6
26,1
22,6
31,1
17,2
26,6
26,8
29,5
22,8
24,8
21,4
23,2
23,6
23,5
35,4
30,8
26,1
33,7
26,1
26,4
27,9
27,1

2007
42,0
32,5
32,3
29,9
36,3
38,0
42,8
35,3
45,1
41,1
30,6
32,7
30,9
32,4
45,8
29,9
43,3
30,9
40,2
42,4
32,2
30,1
29,0
40,0
46,7
42,0
38,0
34,1
28,8
30,7
30,9
31,3
251
33,2
22,6
32,4
29,5
31,2
37,4
27,5
37,5
32,6
39,2
351
48,6
35,4
33,2
29,4
36,6
31,8
30,5
31,3
34,2
35,2
32,1
27,4
28,7
30,1
27,8
36,2
40,8
30,2
47,8
34,7
34,0
35,1
35,4

Evolutie 2000-i
38,2%
32,1%
34,6%
21,1%
30,4%
26,6%
23,5%
34,6%
25,2%
45,7%
22,6%
19,4%
34,3%
19,5%
39,6%
22,7%
34,2%
22,0%
26,6%
19,4%
21,3%
38,6%
22,3%
34,5%
44,0%
40,5%
36,6%
35,3%
26,6%
38,5%

9,9%
26,3%
31,7%
15,8%
21,2%
34,8%
89,6%
24,2%
28,8%
19,9%
24,5%
31,1%
15,4%
33,9%
33,0%
33,4%
27,2%
30,2%
17,6%
84,4%
14,6%
16,6%
16,0%
54,4%
29,8%
27,9%
24,0%
27,6%
18,4%

2,2%
32,5%
16,0%
41,7%
32,6%
28,6%
25,8%
30,6%

Bron: FOD Economie (Oirectie Statistiek) en Dienst Inscrri [Mng van de”oértuiigeri van de FOD Mokbiliteit en Vervoer; vei
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Kuurne: koppositie op vlak van
personenwagens

Op 1 augustus 2007 waren in de provin-
cie West-Vlaanderen per 1.000 inwoners
469,6 personenwagens ingeschreven. In
het jaar 2000 waren dat er nog 439,5 per
1.000 inwoners. Zoals uit tabel 1 en kaart
1 blijkt, kunnen grote verschillen opgemerkt
worden van gemeente tot gemeente. Met
maar liefst 724,9 wagens per 1.000 inwo-
ners, staat de gemeente Kuurne met ruime
voorsprong op nummer 1 in de lijst van
West-Vlaamse gemeenten met het groot-
ste aantal personenwagens per 1.000 in-
woners (tabel 2). Wielsbeke en Zuienkerke
staan respectievelijk op de 2e en 3e plaats.
Helemaal achteraan staan Blankenberge en
Oostende, met slechts 369,5 en 373,5 auto's
per 1.000 inwoners (tabel 3).

Procentueel gezien kende Kuurne tussen

Tabel 2

Gemeenten met de meeste personenwagens
en motorrijwielen per 1.000 inwoners,

1 augustus 2007

Personenwagens Motorrijwielen
Gemeente Aantal Gemeente Aantal
Kuurne 7249 Oudenburg 48,6

Wielsbeke 519,8 Zuienkerke 47,8
Zuienkerke 510,8 Knokke-Heist 46,7

Pittem 508,1 Gistel 45,8
Koksijde 505,0 Damme 451
Bron: (pkj en'Dien”*nr*\cTmjving

van de Voertuigen van de FOD Mobiliteit en Vervoer,
verwerking WES

Tabel 3

Gemeenten met de minste personenwagens
en motorrijwielen per 1.000 inwoners,

1 augustus 2007

Personenwagens Motorrijwielen
Gemeente Aantal Gemeente Aantal
Blankenberge 369,5 Lo-reninge 22,6
Oostende 373,5 Lendelede 25,1
De Panne 427,3 Waregem 27,4
Bredene 430,1 Moorslede 27,5
Mesen 435,4 Wielsbeke 27,8

Bron'Té'DAconor* DirTsfatistiek) erriensfinsciinjvmg
van de Voertuigen van de FOD Mobiliteit en Vervoer
verwerking WES

2000 en 2007 de grootste stijging wat het
aantal personenwagens per 1.000 inwo-
ners betreft. De groei bedroeg maar liefst
55,5% (tabel 1). De grootste toename
gebeurde tussen augustus 2004 en augus-
tus 2005. Toen steeg het aantal personen-
wagens in de gemeente van 6.117 naar
8.194. Op de tweede plaats komt Mesen
met een procentuele stijging van 11,9%.
Geen enkele West-Vlaamse gemeente ken-
de sinds het jaar 2000 een inkrimping van
het aantal personenwagens per 1.000 in-
woners.
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Weinig motorrijwielen in Lo-
Reninge

Wat het aantal motorrijwielen betreft, zien
we een opmerkelijke stijging tussen 2000
en 2007. Per 1.000 West-Vlamingen waren
in 2007 34 motorrijwielen ingeschreven.
Dit is maar liefst 28,6% meer dan in 2000
(tabel 4). Toen werden er 26,4 motorrijwie-
len per 1.000 inwoners geteld. De West-
Vlaamse gemeenten met het hoogste aantal
motorrijwielen per 1.000 inwoners zijn Ou-
denburg en Zuienkerke, met respectievelijk
48,6 en 47,8 motorrijwielen per 1.000 inwo-
ners (tabel 2). Hekkensluiter is Lo-Reninge,
met slechts 22,6 motorrijwielen op 1.000
inwoners (tabel 3). Kaart 2 geeft op een
visuele manier weer welke gemeenten het
grootste en het kleinste aantal motorrijwie-
len per 1.000 inwoners hebben.

Zoals uit tabel 4 blijkt, zijn Mesen en Spiere-
Helkijn de West-Vlaamse gemeenten die de
sterkste procentuele stijging van het aantal
motorrijwielen per 1.000 inwoners kennen.
De groei bedraagt er respectievelijk 89,6%
en 86,4%. Wingene kent procentueel ge-

zien de laagste stijging (2,2%). =
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Kaart 1
Aantal personenwagens per 1.000 inwoners in West-Vlaanderen, 1 augustus 2007

Admetreen agrareet Tetlet

Bron: FOD E

Kaart 2
Aantal motorrijwielen per 1.000 inwoners in West-Vlaanderen, 1 augustus 2007

Vlaamse Gewest: 35,1 B'ugge
West-Vlaanderen: 34,0

Middelkerke
Beemem

Nieuwpoort Ichtegem
De Panne

Torhout
Veume Wingene auiseld
Diksmuide uiselede

Lichtervelds
Pittem
Lo-Reninge Houthulst
Meulebeke

Langemark- Izegem

Vleteren Poelkapelle

Wielsbeke

Poperinge Zonnebeke «mefcake W,r'9"m

Wevelgem Anzegem
Wervik

Avelgem

Spiere-Helkijr

Bron: FOD Economie
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